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Kommunstyrelsens 

stadsutvecklingsutskott 

Upplåtelse av fiskerätt i Järlasjön och Långsjön 

Förslag till beslut 

Kommunstyrelsens stadsutvecklingsutskott beslutar att upplåta fiskerätt till Sveriges 

Sportfiske- och fiskevårdsförbund, org.nr: 802004-4288, i del av Järlasjön och hela Långsjön 

inom den kommunala fastigheten Sicklaön 40:14. Upplåtelsen ger Sveriges Sportfiske- och 

fiskevårdsförbund rätt att som företrädare för kommunen som fastighetsägare beivra 

tjuvfiske inom nyttjanderättsområdet. Detta ska ske med en av Länsstyrelsen utsedd 

tillsynsman/kvinna. 

 

Detta beslut fattas med stöd av punkten 35 i kommunstyrelsens delegationsordning. 

 

Sammanfattning 

I ärendet föreslås att kommunen ska upplåta vattenområde med fiskerätt till den ideella 

föreningen Sportfiskarna (Sveriges Sportfiske- och fiskevårdsförbund) i del av Järlasjön och 

hela Långsjön inom fastigheten Sicklaön 40:14 i Nacka kommun. Upplåtelsen innebär att 

föreningen äger rätt att bedriva fiske inom angivet nyttjanderättsområde, enligt bilaga 1 i 

föreslaget nyttjanderättsavtal. Upplåtelsen gäller från och med den 1 mars 2016 till och med 

den 29 februari 2026. Nyttjanderättsavgift uppgår till 1 800 kr för första året. Därefter ska 

avgiften justeras enligt index. Avgiften bestäms mot bakgrund av att sportfiskarna utför 

motprestationer i form av provfiske samt för tillsyn av fiskekort på nyttjanderättsområdet. 

Sportfiskarna är skyldiga att rapportera resultat av provfiske samt rapportera om tjuvfiske 

på nyttjanderättsområdet till miljöenheten i Nacka kommun för att enheten ska kunna föra 

statistik över fiskebestånd och få kännedom om information om tjuvfiske i sjöarna. 

 

Ärendet 

Sportfiskarna (Sveriges Sportfiske- och fiskevårdsförbund), org.nr: 802004-4288, är en ideell 

förening som kontaktade Nacka kommun under år 2015 med önskemål om att få fiskerätt i 

Järlasjön. Vid samtal med Sportfiskarna har miljöenheten uttryckt önskemål om provfiske i 

sjöarna samt tillsyn av fiskekort på grund av det utbredda tjuvfisket. Sportfiskarna kommer 

enligt föreslaget nyttjanderättsavtal att på egen bekostnad utföra dessa prestationer. 
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Anledning varför tillsyn av tjuvfiske behövs i Järlasjön samt Långsjön är på grund av ett 

utbrett tjuvfiske som har kommit till miljöenheten i Nacka kommuns kännedom. 

 

Den föreslagna upplåtelsen gäller från och med den 1 mars 2016 till och med den 29 

februari 2026 med rätt till ett års förlängning i sänder. Sportfiskarna äger rätt att bedriva 

fiske inom angivet område i Järlasjön samt hela Långsjön. Nyttjanderättsavgiften uppgår till 

1 800 kr första året. Avgiften ska därefter justeras med index.  

 

Nyttjanderättshavaren ska enligt avtalet utföra motprestationer i form av provfiske vart 

femte år samt sköta tillsynen av tjuvfiske inom nyttjanderättsområdet. Provfisket ska ske i 

samråd med kommunen och är efterfrågat från miljöenheten i Nacka kommun för att 

kunna dokumentera fiskebeståndet. Tillsynen av fiskekort kommer att ske av 

tillsynsmans/kvinna utsedd av Länsstyrelsen. Miljöenheten önskar få information om 

fiskebestånden som en uppgift som kompletterar kommunens ordinarie miljöövervakning. 

Att miljöenheten önskar ta del av information om tjuvfiske beror på att ett eventuellt 

tjuvfiske kan påverka fiskbestånden såväl artsammansättning som storlek. Fiskbestånd är en 

av parametrarna som ligger till grund för klassning av sjöns status.  

 

Nyttjanderättshavaren ska även sätta upp, av kommunen godkända, skyltar som påvisar att 

fiskekort krävs för fiske i sjöarna samt att tjuvfiske beivras. Med bakgrund av ovan angivna 

motprestationer från nyttjanderättshavaren anges en avgift av 1 800 kr per år med 

indexjustering. Om motprestationerna inte hade varit om den omfattning som ovan 

beskriver skulle det motivera en högre nyttjanderättsavgift. 

 

Ekonomiska konsekvenser 

De ekonomiska konsekvenserna bedöms som positiva med hänsyn till att 

nyttjanderättshavaren enligt föreslaget avtal ska utföra provfiske på egen bekostnad samt 

informera kommunen om resultatet av sådant provfiske. Provfiske är en kostsam åtgärd och 

enligt miljöenheten uppgår kostnaden till cirka 60 000 kr per provfiske. 

Nyttjanderättshavaren kommer även agera företrädare för att kontrollera att fiskekort 

används av de som fiskar i sjöarna. Nyttjanderättshavaren motprestationerna bedöms 

motivera den föreslagna avgiften. Utan motprestationer i form av provfiske och tillsyn av 

fiskekort, hade en högre nyttjanderättsavgift varit motiverad. 

 

Så fungerar det med fiske i Nackas sjöar – översiktlig beskrivning 

Boo Fiskevårdsförening(Bfvof) ansvarar för fisket i alla sjöar i Boo utom Insjön där 

villaföreningen och familjen till en av de tidigare ägarna av Velamsund har fiskrätten. Alla 

insjöar i Boo (utom Insjön) har fritt fiske för handredskap, men inte för nät. Kräftfisket är 

inte tillåtet. I Glasbrukssjön, Sågsjön och Bagarsjön, som är de sjöar som kanske är mest 

intressanta för kräftfiske, har Bfvof avtal med lokala föreningar om kräftfisket.  
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Fiskerätten i sjöar inom Erstaviksområdet tillhör fideikommisset. Där finns en del avtal med 

olika föreningar. Enskede sportfiskeklubb arrenderar Sandasjön och säljer fiskekort där. 

Nacka kommuns del i Lundsjön-Dammsjön arrenderas av Saltsjöbadens 

Fiskevårdsförening. För att fiska där krävs att man är medlem.  

 

Fiskerätten i Ältasjön har Ältasjöns Fiskevårdsområdesförening. Fiskekort säljs.  

 

För att fiska i Ulvsjön, Källtorpssjön, Söderbysjön, Dammtorpssjön och Stockholms 

kommuns dela av Sicklasjön krävs Sportfiskekort. För att få fiska kräftor i dessa sjöar krävs 

att man är med i utlottning av kräftfiskplatser. Fiskerätten i Järlasjön och Bastusjön tillhör 

flera fastigheter. I Järlasjön har det de senaste åren förekommit mycket tjuvfiske som har 

ökat. Genom att teckna avtal med Sportfiskarna skulle Järlasjön och även Långsjön ingå i 

Sportfiskekortet mot att Sportfiskarna har tillsynsmän som bevakar tjuvfisket. Det är bara 

inom delar av kommunens vattenområden i Järlasjön som föreslås ingå i avtalet. 

 

Konsekvenser för barn 

Beslut om upplåtelse om nyttjanderätt av fiskerätt inom Sicklaön 40:14 bedöms inte 

innebära några särskilda konsekvenser för barn. Fiskekort för ungdomar upp till 16 år är 

gratis.  

 

Bilagor 

Nyttjanderättsavtal avseende fiskerätt 

 

 

Anna Ahrling    Claes Hielte 

Gruppchef mark   Markingenjör 

Enheten för fastighetsutveckling  Enheten för fastighetsutveckling 

 


